



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000093/2014.

Às 10:04:52 horas, do dia 5 de Novembro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de ferramentas diversas e acessórios.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	Antonio Carlos de Souza Guiamrães	Sim
Pequena	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	Francisco Bernardes Neto	Sim

Lote: 1

Descrição:

Lote único

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA

Valor total do lote: R\$ 18.650,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000024112

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO PARA PEDREIRO - MATERIA-PRIMA: FERRO, CHAPA 16; NUMERO RODAS: 01 RODA COM PNEU E CAMARA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ROMA **Modelo:** CH 16
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 150,5000 **Valor total:** R\$ 301,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000097756 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BICO MEIA CANA, COM CORTADOR; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: THOMPSON **Modelo:** CRV
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 11,0600 **Valor total:** R\$ 221,20

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001177222 **Tipo:** Material

Especificação do item:
DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: COMPEL **Modelo:** 12X25
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 4,8300 **Valor total:** R\$ 48,30

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000329401 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 11/16 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BELZER **Modelo:** CRV
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 15,6900 **Valor total:** R\$ 94,14

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000165743 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO; REVESTIMENTO: CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FOXLUX **Modelo:** CORTE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 11,0600 **Valor total:** R\$ 221,20

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000719765 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 35MM X 330MM;
EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: S. ROMÃO **Modelo:** 12"

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 9,6400 **Valor total:** R\$ 96,40

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 000778249 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PA DE MULTIPLICACAO - TIPO: QUADRADA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO; MEDIDAS: 270 X 320MM; DIAMETRO DO OLHO: 34MM; CABO: COM CABO EM MADEIRA, MEDINDO 1M (MINIMO);
EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METISA **Modelo:** QUADRADA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 18,6500 **Valor total:** R\$ 37,30

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000151130 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MARTELO - TIPO: DE PENA; TAMANHO OU PESO: CABECA MEDINDO 25MM; MATERIA-PRIMA:
ACO TEMPERADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MONFORT **Modelo:** 25MM

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 10,2900 **Valor total:** R\$ 41,16

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000912743 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLHER DE PEDREIRO - TIPO: TRIANGULAR; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 6
POLEGADAS; CABO: MADEIRA COM BATENTE METALICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: PACETTA **Modelo:** 6"
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 13,1800 **Valor total:** R\$ 79,08

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000334294 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 71 X 25MM; COMPRIMENTO: DE 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELZER **Modelo:** CRV

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1,8000 **Valor total:** R\$ 36,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 000070041 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: STARRET **Modelo:** 25MM

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 24,4100 **Valor total:** R\$ 488,20

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 000329371 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 1/2 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GEDORE **Modelo:** CRV

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 16,4900 **Valor total:** R\$ 98,94

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000207420 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 30MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: STARRET **Modelo:** 30MM

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 35,1400 **Valor total:** R\$ 527,10

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000329320	Tipo: Material
Especificação do item: CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 1/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 9,6200	Valor total: R\$ 57,72
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000796832	Tipo: Material
Especificação do item: MARRETA - FORMATO: OITAVADO, COM CUNHA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO E TEMPERADO, CABO EM MADEIRA GOIABAO; PESO: 2KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TENACE	Modelo: 2KG
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 18,9100	Valor total: R\$ 37,82
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000202541	Tipo: Material
Especificação do item: SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 27MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STARRET	Modelo: 27MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 24,4100	Valor total: R\$ 732,30
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000336220	Tipo: Material
Especificação do item: LIMA - PERFIL: CHATA; TIPO DE CORTE: BASTARDA; MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NVO	Modelo: 8"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 11,9600	Valor total: R\$ 119,60

Nº do item no lote: 18**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 000107883**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ENXADA DE MULTIAPLICACAO - TIPO: LARGA, PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR PRETA;
MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO ALTA QUALIDADE, TEMPERADO; MEDIDAS: 256 X 220MM;
DIAMETRO DO OLHO: 38MM DE DIAMETRO; CABO: COM CABO EM MADEIRA DE 1,50M;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TRAMONTINA**Modelo:** LARGA**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 22,9000**Valor total:** R\$ 137,40**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 000729256**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLHER DE PEDREIRO - TIPO: TRIANGULAR; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 8
POLEGADAS; CABO: MADEIRA COM BATENTE METALICO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MONFORT**Modelo:** 8"**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 6,8300**Valor total:** R\$ 68,30**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 000070742**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MARRETA - FORMATO: OITAVADO, COM CUNHA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO SAE 1045,
COM CABO EM MADEIRA MARFIM; PESO: 1KG;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TENACE**Modelo:** 1KG**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 10,8800**Valor total:** R\$ 43,52**Nº do item no lote:** 21**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 000336513**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 56 X 18MM; COMPRIMENTO:
DE 2,5MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE**Modelo:** 2,5MM**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 2,9000**Valor total:** R\$ 116,00

Nº do item no lote: 22**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000337471**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: REBITADOR; BICO EXTENDIDO; COM 4 BICOS; MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; PARA REBITES TIPO POP; TAMANHO NOMINAL: 30CM; P/REBITES DE 1/8, 3/32, 5/32 E 3/16 POLEGADA; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FOXLUX**Modelo:** REBITADOR**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 13,0000**Valor total:** R\$ 390,00**Nº do item no lote:** 23**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 000329550**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 9/16 POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BELZER**Modelo:** CRV**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 11,9200**Valor total:** R\$ 71,52**Nº do item no lote:** 24**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 000330108**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 1 1/2 POLEGADAS, TIPO COTOCO; CABO: MATERIAL ISOLANTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BELZER**Modelo:** COTOCO**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 5,6000**Valor total:** R\$ 112,00**Nº do item no lote:** 25**Nº do item no processo:** 25**Código do item:** 000819450**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 14MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE**Modelo:** CRV**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 13,9700**Valor total:** R\$ 139,70

Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000015520	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO, TIPO COTOCO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 1.1/2 POLEGADAS; CABO: MATERIAL ISOLANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: COTOCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5,8700	Valor total: R\$ 117,40
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000994901	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA; PESO: 5KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PACETTA	Modelo: 5KG
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 75,7600	Valor total: R\$ 75,76
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000214396	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EM ACO CROMO VANADIO NIQUELADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FOXLUX	Modelo: CRV
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 23,1500	Valor total: R\$ 231,50
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000336130	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMA - PERFIL: CHATA; TIPO DE CORTE: MURCA; MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 12 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NVO	Modelo: 12"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,1900	Valor total: R\$ 201,90

Nº do item no lote: 30**Nº do item no processo:** 30**Código do item:** 001027263**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO, ANTIDESLIZANTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FOXLUX**Modelo:** 10"**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 24,0600**Valor total:** R\$ 144,36**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 000206415**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE**Modelo:** CRV**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 5,7100**Valor total:** R\$ 228,40**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no processo:** 32**Código do item:** 000820709**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 9MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE**Modelo:** CRV**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 11,1900**Valor total:** R\$ 111,90**Nº do item no lote:** 33**Nº do item no processo:** 33**Código do item:** 000334820**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 3 X 38MM, TIPO COTOCO, PEQUENA; CABO: POLIPROPILENO EMBORRACHADO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BELZER**Modelo:** COTOCO**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 5,5000**Valor total:** R\$ 110,00

Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000023272	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMA - PERFIL: TRIANGULAR; TIPO DE CORTE: MURCA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 7 1/8 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NVO	Modelo: 8"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 26,1100	Valor total: R\$ 156,66
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001058495	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO METALICO FECHADO; SERRA: 10 A 12 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAX	Modelo: REG
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 36	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000332771	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO SAE 1045; PESO: 0,50KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TENACE	Modelo: 500 GRS
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 7,8400	Valor total: R\$ 47,04
Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000238368	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 32MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STARRET	Modelo: 32MM
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 35,1400	Valor total: R\$ 281,12
Nº do item no lote: 38	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000798770	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 35MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRASKOKI Modelo: 35MM

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 47,5900 Valor total: R\$ 285,54

Nº do item no lote: 39 Nº do item no processo: 39

Código do item: 000890430 Tipo: Material

Especificação do item:

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 5 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GEDORE Modelo: CRV

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 4,8300 Valor total: R\$ 193,20

Nº do item no lote: 40 Nº do item no processo: 40

Código do item: 000796190 Tipo: Material

Especificação do item:

LAMINA DE SERRA MANUAL - FLEXIBILIDADE: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 X 1/2 POLEGADA; DENTES POR POLEGADA: 24 DPP;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KF Modelo: 24D

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 2,4700 Valor total: R\$ 1.235,00

Nº do item no lote: 41 Nº do item no processo: 41

Código do item: 000823465 Tipo: Material

Especificação do item:

CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 7/16 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELZER Modelo: CRV

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 10,4800 Valor total: R\$ 62,88

Nº do item no lote: 42 Nº do item no processo: 42

Código do item: 000376361 Tipo: Material

Especificação do item:

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GEDORE **Modelo:** CRV
Quantidade: 40,00
Valor unitário: R\$ 7,1700 **Valor total:** R\$ 286,80

Nº do item no lote: 43 **Nº do item no processo:** 43

Código do item: 000329908 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 3/4 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELZER **Modelo:** 3/4

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 17,1200 **Valor total:** R\$ 102,72

Nº do item no lote: 44 **Nº do item no processo:** 44

Código do item: 000329355 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 3/8 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELZER **Modelo:** 3/8

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 10,2400 **Valor total:** R\$ 61,44

Nº do item no lote: 45 **Nº do item no processo:** 45

Código do item: 000070092 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 35MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: STARRET **Modelo:** 35MM

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 35,1400 **Valor total:** R\$ 421,68

Nº do item no lote: 46 **Nº do item no processo:** 46

Código do item: 000354325 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIMA - PERFIL: CHATA; TIPO DE CORTE: MURCA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NVO **Modelo:** 8"

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 26,1100 **Valor total:** R\$ 261,10

Nº do item no lote: 47	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000336483	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 90 X 32MM; COMPRIMENTO: DE 6MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 2,3100	Valor total: R\$ 46,20
Nº do item no lote: 48	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000334308	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 63 X 20MM; COMPRIMENTO: DE 3MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 1,2800	Valor total: R\$ 51,20
Nº do item no lote: 49	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001300997	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIUM; TAMANHO NOMINAL: 8" POLEGADAS; CABO: COM ISOLAMENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FOXLUX	Modelo: 8"
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 17,7500	Valor total: R\$ 532,50
Nº do item no lote: 50	Nº do item no processo: 50
Código do item: 000706230	Tipo: Material
Especificação do item:	
INJETOR PARA SILICONE - TIPO: MANUAL; MATERIA PRIMA: FERRO; SISTEMA DE INJECAO: POR SERINGA; FINALIDADE: INJETAR PRODUTO PARA IMPERMEABILIZACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LODISA	Modelo: MANUAL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 6,6000	Valor total: R\$ 198,00

Nº do item no lote: 51	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000324019	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO SAE 1045 TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA X 8 POLEGADAS; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: S. ROMÃO	Modelo: CHATA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5,8900	Valor total: R\$ 58,90
Nº do item no lote: 52	Nº do item no processo: 52
Código do item: 000795712	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 30MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA; HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASKOKI	Modelo: 30MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 41,5600	Valor total: R\$ 249,36
Nº do item no lote: 53	Nº do item no processo: 53
Código do item: 000798789	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 53MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASKOKI	Modelo: 53MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 80,1000	Valor total: R\$ 480,60
Nº do item no lote: 54	Nº do item no processo: 54
Código do item: 000329967	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: 5/8
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 13,4800	Valor total: R\$ 80,88

Nº do item no lote: 55	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000243493	Tipo: Material
Especificação do item: GUIA PARA SERRA COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO; BITOLA: 32MM - 152MM (MODELO A2);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAKITA	Modelo: GUIA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 27,8100	Valor total: R\$ 556,20
Nº do item no lote: 56	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000834882	Tipo: Material
Especificação do item: DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; DIAMETRO: 110MM; DIAMETRO FURO: FURO DE ENCAIXE COM DIAMETRO DE 20MM; DENTES: SEM DENTES; FINALIDADE: SERRA CIRCULAR PORTATIL PARA MARMORE E CONCRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: IRWIN	Modelo: CERAMICA
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 10,9800	Valor total: R\$ 439,20
Nº do item no lote: 57	Nº do item no processo: 57
Código do item: 001350331	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINA ESTILETE - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: LARGA(18MM DE LARGURA);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: THOMPSON	Modelo: LAMINA
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 0,2000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 58	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001030523	Tipo: Material
Especificação do item: ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: METAL; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MOTTA	Modelo: METAL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 11,7100	Valor total: R\$ 585,50
Nº do item no lote: 59	Nº do item no processo: 59
Código do item: 000897825	Tipo: Material
Especificação do item: PRUMO PARA ALVENARIA - TIPO: DE PEDREIRO; MATERIA-PRIMA: LATAO USINADO E MADEIRA TORNEADA; PESO: PESANDO 500 GRS, MEDINDO 5 X 5X 6CM; COMPONENTE: COM CORDAO EM	

NYLON, ADAPTADOR DO CORDAO ROSQUEADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAX

Modelo: 500GRS

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 13,1300

Valor total: R\$ 78,78

Nº do item no lote: 60

Nº do item no processo: 60

Código do item: 000726702

Tipo: Material

Especificação do item:

TRENA DE PRECISAO ATE 50 METROS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 50 METROS; ESCALA: EM CM, MM E POL; ACESSORIOS: ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CLASSIC

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 16,4900

Valor total: R\$ 32,98

Nº do item no lote: 61

Nº do item no processo: 61

Código do item: 001001051

Tipo: Material

Especificação do item:

TRENA DE PRECISAO ATE 50 METROS - MATERIA PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 5 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E PRESILHA PARA ENCAIXE NO CINTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CLASSIC

Modelo: 5M

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 4,4800

Valor total: R\$ 268,80

Nº do item no lote: 62

Nº do item no processo: 62

Código do item: 000577626

Tipo: Material

Especificação do item:

TRENA DE PRECISAO ACIMA DE 50 METROS - MATERIA PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 10 METROS; ESCALA: EM MM E POL; ACESSORIOS: ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: THOMPSON

Modelo: 10M

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 12,7800

Valor total: R\$ 127,80

Nº do item no lote: 63

Nº do item no processo: 63

Código do item: 000028762

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPATULA PARA SERVIR CONFEITOS - MATERIA PRIMA: ACO INOX;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MAX **Modelo:** INOX
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 11,6800 **Valor total:** R\$ 233,60

Nº do item no lote: 64 **Nº do item no processo:** 64

Código do item: 000189146 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA;
COMPRIMENTO: 330MM; APLICACAO: CONCRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BONCORTE **Modelo:** VIDEA

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 7,3000 **Valor total:** R\$ 292,00

Nº do item no lote: 65 **Nº do item no processo:** 65

Código do item: 001246020 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO:
79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BONCORTE **Modelo:** VIDEA

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 2,8100 **Valor total:** R\$ 2.248,00

Nº do item no lote: 66 **Nº do item no processo:** 66

Código do item: 001037382 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BROCA - TIPO: DE VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM;
COMPRIMENTO: 400MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BONCORTE **Modelo:** 10X350

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 7,3000 **Valor total:** R\$ 146,00

Nº do item no lote: 67 **Nº do item no processo:** 67

Código do item: 001350617 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 7/8 POLEGADAS;
COMPRIMENTO: 159MM; APLICACAO: MADEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IRWIN **Modelo:** CHATA

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 15,4300 **Valor total:** R\$ 617,20

Nº do item no lote: 68	Nº do item no processo: 68
Código do item: 000978833	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO: 127MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: CHATA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 2,6000	Valor total: R\$ 52,00
Nº do item no lote: 69	Nº do item no processo: 69
Código do item: 001012304	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FORTEX	Modelo: AÇO RAPIDO
Quantidade: 800,00	
Valor unitário: R\$ 1,3000	Valor total: R\$ 1.040,00
Nº do item no lote: 70	Nº do item no processo: 70
Código do item: 000982482	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1066; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAKITA	Modelo: VIDEA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 3,8000	Valor total: R\$ 190,00
Nº do item no lote: 71	Nº do item no processo: 71
Código do item: 001012282	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/32 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 57MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FORTEX	Modelo: AÇO RAPIDO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,8000	Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 72

Nº do item no processo: 72

Código do item: 001012312

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/32
POLEGADAS; COMPRIMENTO: 79MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FORTEX

Modelo: AÇO RAPIDO

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 1,9500

Valor total: R\$ 156,00

Nº do item no lote: 73

Nº do item no processo: 73

Código do item: 000982466

Tipo: Material

Especificação do item:

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1066; DIAMETRO CORTE: 8MM;
COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROFIELD

Modelo: VIDEA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 2,5800

Valor total: R\$ 516,00

Propostas:

Fornecedor:

00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA

Identificação do fornecedor: F000138

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.823,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000024112

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO PARA PEDREIRO - MATERIA-PRIMA: FERRO, CHAPA 16; NUMERO RODAS:
01 RODA COM PNEU E CAMARA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: CH 16

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 190,0000

Valor total: R\$ 380,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000097756

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BICO MEIA CANA,
COM CORTADOR; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6
POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: THOMPSON	Modelo: CRV
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 14,0000	Valor total: R\$ 280,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001177222	Tipo: Material
Especificação do item:	
DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: COMPEL	Modelo: 12X25
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000329401	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 11/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 19,0000	Valor total: R\$ 114,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000165743	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO; REVESTIMENTO: CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FOXLUX	Modelo: CORTE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 14,0000	Valor total: R\$ 280,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000719765	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 35MM X 330MM; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: S. ROMÃO	Modelo: 12"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 130,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000778249	Tipo: Material
Especificação do item:	
PA DE MULTIAPLICACAO - TIPO: QUADRADA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO; MEDIDAS: 270 X 320MM; DIAMETRO DO OLHO: 34MM; CABO: COM CABO EM MADEIRA, MEDINDO 1M (MINIMO); EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METISA	Modelo: QUADRADA
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 23,0000	Valor total: R\$ 46,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000151130	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARTELO - TIPO: DE PENA; TAMANHO OU PESO: CABECA MEDINDO 25MM; MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MONFORT	Modelo: 25MM
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 14,0000	Valor total: R\$ 56,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000912743	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLHER DE PEDREIRO - TIPO: TRIANGULAR; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 6 POLEGADAS; CABO: MADEIRA COM BATENTE METALICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PACETTA	Modelo: 6"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 17,0000	Valor total: R\$ 102,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000334294	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 71 X 25MM; COMPRIMENTO: DE 4MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000070041	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STARRET	Modelo: 25MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000329371	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEDORE	Modelo: CRV
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000207420	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 30MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STARRET	Modelo: 30MM
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 41,0000	Valor total: R\$ 615,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000329320	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 1/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 78,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000796832	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO, COM CUNHA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO E TEMPERADO, CABO EM MADEIRA GOIABAO; PESO: 2KG;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: TENACE	Modelo: 2KG
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 23,0000	Valor total: R\$ 46,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000202541	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 27MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: STARRET	Modelo: 27MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 29,0000	Valor total: R\$ 870,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000336220	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMA - PERFIL: CHATA; TIPO DE CORTE: BASTARDA; MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: NVO	Modelo: 8"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000107883	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENXADA DE MULTIAPLICACAO - TIPO: LARGA, PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR PRETA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO ALTA QUALIDADE, TEMPERADO; MEDIDAS: 256 X 220MM; DIAMETRO DO OLHO: 38MM DE DIAMETRO; CABO: COM CABO EM MADEIRA DE 1,50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: TRAMONTINA	Modelo: LARGA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 27,0000	Valor total: R\$ 162,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000729256	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLHER DE PEDREIRO - TIPO: TRIANGULAR; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS; CABO: MADEIRA COM BATENTE METALICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MONFORT	Modelo: 8"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000070742	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO, COM CUNHA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO SAE 1045, COM CABO EM MADEIRA MARFIM; PESO: 1KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TENACE	Modelo: 1KG
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 52,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000336513	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 56 X 18MM; COMPRIMENTO: DE 2,5MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEDORE	Modelo: 2,5MM
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 160,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000337471	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: REBITADOR; BICO EXTENDIDO; COM 4 BICOS; MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; PARA REBITES TIPO POP; TAMANHO NOMINAL: 30CM; P/REBITES DE 1/8, 3/32, 5/32 E 3/16 POLEGADA; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FOXLUX	Modelo: REBITADOR
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 16,0000	Valor total: R\$ 480,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000329550	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 9/16 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 14,0000	Valor total: R\$ 84,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000330108	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 1 1/2 POLEGADAS, TIPO COTOCO; CABO: MATERIAL ISOLANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: COTOCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 160,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000819450	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 14MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEDORE	Modelo: CRV
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 17,0000	Valor total: R\$ 170,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000015520	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO, TIPO COTOCO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 1.1/2 POLEGADAS; CABO: MATERIAL ISOLANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: COTOCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 160,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000994901	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA; PESO: 5KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PACETTA	Modelo: 5KG
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 90,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000214396	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EM ACO CROMO VANADIO NIQUELADO;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FOXLUX

Modelo: CRV

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 28,0000

Valor total: R\$ 280,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000336130

Tipo: Material

Especificação do item:

LIMA - PERFIL: CHATA; TIPO DE CORTE: MURCA; MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 12 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NVO

Modelo: 12"

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 23,0000

Valor total: R\$ 230,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001027263

Tipo: Material

Especificação do item:

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO, ANTIDESLIZANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FOXLUX

Modelo: 10"

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 24,0000

Valor total: R\$ 144,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no processo: 31

Código do item: 000206415

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GEDORE

Modelo: CRV

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no processo: 32

Código do item: 000820709

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 9MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GEDORE

Modelo: CRV

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 14,0000

Valor total: R\$ 140,00

Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000334820	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 3 X 38MM, TIPO COTOCO, PEQUENA; CABO: POLIPROPILENO EMBORRACHADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: COTOCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 140,00
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000023272	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMA - PERFIL: TRIANGULAR; TIPO DE CORTE: MURCA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 7 1/8 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NVO	Modelo: 8"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001058495	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO METALICO FECHADO; SERRA: 10 A 12 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAX	Modelo: REG
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 480,00
Nº do item no lote: 36	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000332771	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO SAE 1045; PESO: 0,50KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TENACE	Modelo: 500 GRS
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000238368	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 32MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: STARRET	Modelo: 32MM
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 41,0000	Valor total: R\$ 328,00
Nº do item no lote: 38	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000798770	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 35MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BRASKOKI	Modelo: 35MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 53,0000	Valor total: R\$ 318,00
Nº do item no lote: 39	Nº do item no processo: 39
Código do item: 000890430	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 5 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: GEDORE	Modelo: CRV
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 280,00
Nº do item no lote: 40	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000796190	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMINA DE SERRA MANUAL - FLEXIBILIDADE: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 X 1/2 POLEGADA; DENTES POR POLEGADA: 24 DPP;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: KF	Modelo: 24D
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 41	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000823465	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 7/16 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 12,5000	Valor total: R\$ 75,00

Nº do item no lote: 42	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000376361	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEDORE	Modelo: CRV
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 43	Nº do item no processo: 43
Código do item: 000329908	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 3/4 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: 3/4
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 44	Nº do item no processo: 44
Código do item: 000329355	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 3/8 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: 3/8
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 78,00
Nº do item no lote: 45	Nº do item no processo: 45
Código do item: 000070092	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 35MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STARRET	Modelo: 35MM
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 480,00
Nº do item no lote: 46	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000354325	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMA - PERFIL: CHATA; TIPO DE CORTE: MURCA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: NVO	Modelo: 8"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 47	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000336483	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 90 X 32MM; COMPRIMENTO: DE 6MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,2000	Valor total: R\$ 64,00
Nº do item no lote: 48	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000334308	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 63 X 20MM; COMPRIMENTO: DE 3MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BELZER	Modelo: CRV
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 80,00
Nº do item no lote: 49	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001300997	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIUM; TAMANHO NOMINAL: 8" POLEGADAS; CABO: COM ISOLAMENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FOXLUX	Modelo: 8"
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 22,0000	Valor total: R\$ 660,00
Nº do item no lote: 50	Nº do item no processo: 50
Código do item: 000706230	Tipo: Material
Especificação do item:	
INJETOR PARA SILICONE - TIPO: MANUAL; MATERIA PRIMA: FERRO; SISTEMA DE INJECÃO: POR SERINGA; FINALIDADE: INJETAR PRODUTO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LODISA	Modelo: MANUAL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 270,00

Nº do item no lote: 51	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000324019	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO SAE 1045 TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA X 8 POLEGADAS; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: S. ROMÃO	Modelo: CHATA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 7,5000	Valor total: R\$ 75,00
Nº do item no lote: 52	Nº do item no processo: 52
Código do item: 000795712	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 30MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA; HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASKOKI	Modelo: 30MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 48,0000	Valor total: R\$ 288,00
Nº do item no lote: 53	Nº do item no processo: 53
Código do item: 000798789	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 53MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASKOKI	Modelo: 53MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 91,0000	Valor total: R\$ 546,00
Nº do item no lote: 54	Nº do item no processo: 54
Código do item: 000329967	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: 5/8
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 16,0000	Valor total: R\$ 96,00
Nº do item no lote: 55	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000243493	Tipo: Material
Especificação do item:	
GUIA PARA SERRA COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO; BITOLA: 32MM - 152MM (MODELO A2);	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MAKITA	Modelo: GUIA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 32,0000	Valor total: R\$ 640,00
Nº do item no lote: 56	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000834882	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; DIAMETRO: 110MM; DIAMETRO FURO: FURO DE ENCAIXE COM DIAMETRO DE 20MM; DENTES: SEM DENTES; FINALIDADE: SERRA CIRCULAR PORTATIL PARA MARMORE E CONCRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: IRWIN	Modelo: CERAMICA
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 57	Nº do item no processo: 57
Código do item: 001350331	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMINA ESTILETE - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: LARGA(18MM DE LARGURA);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: THOMPSON	Modelo: LAMINA
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 58	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001030523	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: METAL; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MOTTA	Modelo: METAL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 14,0000	Valor total: R\$ 700,00
Nº do item no lote: 59	Nº do item no processo: 59
Código do item: 000897825	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRUMO PARA ALVENARIA - TIPO: DE PEDREIRO; MATERIA-PRIMA: LATAO USINADO E MADEIRA TORNEADA; PESO: PESANDO 500 GRS, MEDINDO 5 X 5X 6CM; COMPONENTE: COM CORDAO EM NYLON, ADAPTADOR DO CORDAO ROSQUEADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MAX	Modelo: 500GRS
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 16,0000	Valor total: R\$ 96,00

Nº do item no lote: 60	Nº do item no processo: 60
Código do item: 000726702	Tipo: Material
Especificação do item: TRENA DE PRECISAO ATE 50 METROS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 50 METROS; ESCALA: EM CM, MM E POL; ACESSORIOS: ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: -
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 61	Nº do item no processo: 61
Código do item: 001001051	Tipo: Material
Especificação do item: TRENA DE PRECISAO ATE 50 METROS - MATERIA PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 5 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E PRESILHA PARA ENCAIXE NO CINTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: 5M
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 62	Nº do item no processo: 62
Código do item: 000577626	Tipo: Material
Especificação do item: TRENA DE PRECISAO ACIMA DE 50 METROS - MATERIA PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 10 METROS; ESCALA: EM MM E POL; ACESSORIOS: ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: THOMPSON	Modelo: 10M
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 63	Nº do item no processo: 63
Código do item: 000028762	Tipo: Material
Especificação do item: ESPATULA PARA SERVIR CONFEITOS - MATERIA PRIMA: ACO INOX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAX	Modelo: INOX
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 14,0000	Valor total: R\$ 280,00
Nº do item no lote: 64	Nº do item no processo: 64
Código do item: 000189146	Tipo: Material
Especificação do item: BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO: 330MM; APLICACAO: CONCRETO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BONCORTE	Modelo: VIDEA
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 65	Nº do item no processo: 65
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BONCORTE	Modelo: VIDEA
Quantidade: 800,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 3.200,00
Nº do item no lote: 66	Nº do item no processo: 66
Código do item: 001037382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: DE VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 400MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BONCORTE	Modelo: 10X350
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 67	Nº do item no processo: 67
Código do item: 001350617	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 7/8 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 159MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: IRWIN	Modelo: CHATA
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 19,0000	Valor total: R\$ 760,00
Nº do item no lote: 68	Nº do item no processo: 68
Código do item: 000978833	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO: 127MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: CLASSIC	Modelo: CHATA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 69	Nº do item no processo: 69
Código do item: 001012304	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FORTEX	Modelo: AÇO RAPIDO
Quantidade: 800,00	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 70	Nº do item no processo: 70
Código do item: 000982482	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1066; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAKITA	Modelo: VIDEA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 71	Nº do item no processo: 71
Código do item: 001012282	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/32 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 57MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FORTEX	Modelo: AÇO RAPIDO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 1,2000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 72	Nº do item no processo: 72
Código do item: 001012312	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/32 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 79MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FORTEX	Modelo: AÇO RAPIDO
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 73	Nº do item no processo: 73
Código do item: 000982466	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1066; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: PROFIELD **Modelo:** VIDEA
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 3,2000 **Valor total:** R\$ 640,00

Fornecedor:

07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000108

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000024112 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARRINHO PARA PEDREIRO - MATERIA-PRIMA: FERRO, CHAPA 16; NUMERO RODAS: 01 RODA COM PNEU E CAMARA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: UNICAR **Modelo:** CHAPA 16

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000097756 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BICO MEIA CANA, COM CORTADOR; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LOTUS **Modelo:** 6"

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001177222 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LOTUS **Modelo:** AÇO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000329401	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 11/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROBUST	Modelo: 11/16"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000165743	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO; REVESTIMENTO: CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KOLLERMAN	Modelo: 6"
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000719765	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 35MM X 330MM; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: COTAL	Modelo: AÇO TEMPERADO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000778249	Tipo: Material
Especificação do item:	
PA DE MULTIAPLICACAO - TIPO: QUADRADA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO; MEDIDAS: 270 X 320MM; DIAMETRO DO OLHO: 34MM; CABO: COM CABO EM MADEIRA, MEDINDO 1M (MINIMO); EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RAMADA	Modelo: QUADRADA
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000151130	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARTELO - TIPO: DE PENA; TAMANHO OU PESO: CABECA MEDINDO 25MM; MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASFORTE	Modelo: PENA
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000912743	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLHER DE PEDREIRO - TIPO: TRIANGULAR; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 6 POLEGADAS; CABO: MADEIRA COM BATENTE METALICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LOTUS	Modelo: 6"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000334294	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 71 X 25MM; COMPRIMENTO: DE 4MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: 4MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000070041	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LOTUS	Modelo: 25MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000329371	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ROBUST	Modelo: 1/2"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000207420	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 30MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: STARRET	Modelo: 30MM
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000329320	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 1/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ROBUST	Modelo: 1/4"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000796832	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO, COM CUNHA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO E TEMPERADO, CABO EM MADEIRA GOIABAO; PESO: 2KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FUNDIÇÃO SÃO PEDRO	Modelo: 2KG
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000202541	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 27MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BRASFORT	Modelo: 27MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000336220	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMA - PERFIL: CHATA; TIPO DE CORTE: BASTARDA; MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMATOOLS	Modelo: 8"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000107883	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENXADA DE MULTIAPLICACAO - TIPO: LARGA, PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR PRETA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO ALTA QUALIDADE, TEMPERADO; MEDIDAS: 256 X 220MM; DIAMETRO DO OLHO: 38MM DE DIAMETRO; CABO: COM CABO EM MADEIRA DE 1,50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RAMADA	Modelo: LARGA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000729256	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLHER DE PEDREIRO - TIPO: TRIANGULAR; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS; CABO: MADEIRA COM BATENTE METALICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LOTUS	Modelo: 8"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000070742	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO, COM CUNHA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO SAE 1045, COM CABO EM MADEIRA MARFIM; PESO: 1KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: COROA	Modelo: 1 KG
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000336513	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 56 X 18MM; COMPRIMENTO: DE 2,5MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELZER	Modelo: 2,5MM
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000337471	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: REBITADOR; BICO EXTENDIDO; COM 4 BICOS; MATERIA-PRIMA: ACO TEMPERADO; PARA REBITES TIPO POP; TAMANHO NOMINAL: 30CM; P/REBITES DE 1/8, 3/32, 5/32 E 3/16 POLEGADA; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LOTUS	Modelo: REBITADOR 30CM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000329550	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 9/16 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROBUST	Modelo: 9/16"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000330108	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 1 1/2 POLEGADAS, TIPO COTOCO; CABO: MATERIAL ISOLANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEDORE	Modelo: 1/4"X1.1/2"
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000819450	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 14MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROBUST	Modelo: 14MM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000015520	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO, TIPO COTOCO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 1.1/2 POLEGADAS; CABO: MATERIAL ISOLANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEDORE	Modelo: 1/4"X1.1/2"
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000994901	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA; PESO: 5KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FUNDIÇÃO SÃO PEDRO	Modelo: 5KG
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000214396	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EM ACO CROMO VANADIO NIQUELADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASFORT	Modelo: 10"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000336130	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMA - PERFIL: CHATA; TIPO DE CORTE: MURCA; MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 12 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMATOOLS	Modelo: 12"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001027263	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BOMBA DAGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO-NIQUEL; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: EMBORRACHADO, ANTIDESLIZANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LOTUS	Modelo: 10"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000206415	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEDORE	Modelo: 3/16"X6"
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000820709	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 9MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROBUST	Modelo: 9MM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000334820	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 3 X 38MM, TIPO COTOCO, PEQUENA; CABO: POLIPROPILENO EMBORRACHADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEDORE	Modelo: 3X38MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000023272	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMA - PERFIL: TRIANGULAR; TIPO DE CORTE: MURCA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 7 1/8 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMATOOLS	Modelo: TRIANGULAR
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001058495	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO CHATO, COM CABO METALICO FECHADO; SERRA: 10 A 12 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STANLEY	Modelo: 10" A 12"
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 36	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000332771	Tipo: Material
Especificação do item:	
MARRETA - FORMATO: OITAVADO; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO SAE 1045; PESO: 0,50KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FUNDIÇÃO SÃO PEDRO	Modelo: 0,500 KG
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000238368	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 32MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BRASFORT	Modelo: 32MM
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 38	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000798770	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 35MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BRASKOKI	Modelo: 35MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 39	Nº do item no processo: 39
Código do item: 000890430	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 5 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: GEDORE	Modelo: 1/8"X5"
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 40	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000796190	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMINA DE SERRA MANUAL - FLEXIBILIDADE: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 X 1/2 POLEGADA; DENTES POR POLEGADA: 24 DPP;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: NICHOLSON	Modelo: 24DPP
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 41	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000823465	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO NIQUELADO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 7/16 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ROBUST	Modelo: 7/16"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 42	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000376361	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEDORE	Modelo: 1/4X8"
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 43	Nº do item no processo: 43
Código do item: 000329908	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 3/4 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROBUST	Modelo: 3/4"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 44	Nº do item no processo: 44
Código do item: 000329355	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 3/8 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROBUST	Modelo: 3/8"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 45	Nº do item no processo: 45
Código do item: 000070092	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDAS: 35MM; COMPONENTES: SEM SUPORTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STARRET	Modelo: 35MM
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 46	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000354325	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMA - PERFIL: CHATA; TIPO DE CORTE: MURCA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; MEDIDAS: 8 POLEGADAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: STARRET	Modelo: 8"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 47	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000336483	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 90 X 32MM; COMPRIMENTO: DE 6MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BELZER	Modelo: 6MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 48	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000334308	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 63 X 20MM; COMPRIMENTO: DE 3MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BELZER	Modelo: 3MM
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 49	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001300997	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIUM; TAMANHO NOMINAL: 8" POLEGADAS; CABO: COM ISOLAMENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LOTUS	Modelo: 8"
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 50	Nº do item no processo: 50
Código do item: 000706230	Tipo: Material
Especificação do item:	
INJETOR PARA SILICONE - TIPO: MANUAL; MATERIA PRIMA: FERRO; SISTEMA DE INJECAO: POR SERINGA; FINALIDADE: INJETAR PRODUTO PARA IMPERMEABILIZACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LOTUS	Modelo: APLICADOR SILICONE
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 51	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000324019	Tipo: Material
Especificação do item:	
TALHADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO SAE 1045 TEMPERADO; TIPO: CHATA; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA X 8 POLEGADAS; EMPUNHADURA: SEM EMPUNHADURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMPARO	Modelo: 3/4"X8"
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 52	Nº do item no processo: 52
Código do item: 000795712	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 30MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA; HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASKOKI	Modelo: 30MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 53	Nº do item no processo: 53
Código do item: 000798789	Tipo: Material
Especificação do item:	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 53MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASKOKI	Modelo: 53MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 54	Nº do item no processo: 54
Código do item: 000329967	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHAVE COMBINADA - BOCA X ESTRIA - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA ENCAIXE: COM ENCAIXE DE 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROBUST	Modelo: 5/8"
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 55	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000243493	Tipo: Material
Especificação do item:	
GUIA PARA SERRA COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO; BITOLA: 32MM - 152MM (MODELO A2);	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: AMATOOLS	Modelo: 32 - 152MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 56	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000834882	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; DIAMETRO: 110MM; DIAMETRO FURO: FURO DE ENCAIXE COM DIAMETRO DE 20MM; DENTES: SEM DENTES; FINALIDADE: SERRA CIRCULAR PORTATIL PARA MARMORE E CONCRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FAMASTIL	Modelo: 110MM
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 57	Nº do item no processo: 57
Código do item: 001350331	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMINA ESTILETE - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: LARGA(18MM DE LARGURA);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LOTUS	Modelo: 18MM
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 58	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001030523	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: METAL; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: STARTER	Modelo: USO ESCRITORIO 18MM -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 59	Nº do item no processo: 59
Código do item: 000897825	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRUMO PARA ALVENARIA - TIPO: DE PEDREIRO; MATERIA-PRIMA: LATAO USINADO E MADEIRA TORNEADA; PESO: PESANDO 500 GRS, MEDINDO 5 X 5X 6CM; COMPONENTE: COM CORDAO EM NYLON, ADAPTADOR DO CORDAO ROSQUEADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LOTUS	Modelo: 500GR
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 60	Nº do item no processo: 60
Código do item: 000726702	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO ATE 50 METROS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 50 METROS; ESCALA: EM CM, MM E POL; ACESSORIOS: ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASFORT	Modelo: 50METROS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 61	Nº do item no processo: 61
Código do item: 001001051	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO ATE 50 METROS - MATERIA PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 5 METROS; ESCALA: EM MM E CM; ACESSORIOS: COM TRAVA E PRESILHA PARA ENCAIXE NO CINTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LOTUS	Modelo: 5METROS
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 62	Nº do item no processo: 62
Código do item: 000577626	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRENA DE PRECISAO ACIMA DE 50 METROS - MATERIA PRIMA: ACO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 10 METROS; ESCALA: EM MM E POL; ACESSORIOS: ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LOTUS	Modelo: 10METROS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 63	Nº do item no processo: 63
Código do item: 000028762	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPATULA PARA SERVIR CONFEITOS - MATERIA PRIMA: ACO INOX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: AÇO INOX
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 64	Nº do item no processo: 64
Código do item: 000189146	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO: 330MM; APLICACAO: CONCRETO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: AMATOOLS	Modelo: 1/2"
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 65	Nº do item no processo: 65
Código do item: 001246020	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 79MM (APROXIMADAMENTE); APLICACAO: ALVENARIA E CONCRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DEWALT	Modelo: 6MM
Quantidade: 800,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 66	Nº do item no processo: 66
Código do item: 001037382	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: DE VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 400MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: AMATOOLS	Modelo: 10X400MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 67	Nº do item no processo: 67
Código do item: 001350617	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 7/8 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 159MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LOTUS	Modelo: 7/8"
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 68	Nº do item no processo: 68
Código do item: 000978833	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: CHATA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO: 127MM; APLICACAO: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LOTUS	Modelo: 1/2"
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 69	Nº do item no processo: 69
Código do item: 001012304	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DEWALT	Modelo: 1/8"
Quantidade: 800,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 70	Nº do item no processo: 70
Código do item: 000982482	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1066; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DEWALT	Modelo: 10MM
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 71	Nº do item no processo: 71
Código do item: 001012282	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/32 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 57MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DEWALT	Modelo: 3/32"
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 72	Nº do item no processo: 72
Código do item: 001012312	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/32 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 79MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DEWALT	Modelo: 5/32"
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 73	Nº do item no processo: 73
Código do item: 000982466	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1066; DIAMETRO CORTE: 8MM; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DEWALT

Modelo: 8MM

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/11/2014 11:01:01	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 18.650,00	Não
05/11/2014 11:00:44	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 18.864,00	Não
05/11/2014 11:00:28	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 18.865,00	Não
05/11/2014 11:00:22	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 18.999,99	Não
05/11/2014 11:00:09	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 19.000,00	Não
05/11/2014 10:59:57	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 19.099,90	Não
05/11/2014 10:59:32	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 19.100,00	Não
05/11/2014 10:59:22	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 19.299,00	Não
05/11/2014 10:58:53	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 19.300,00	Não
05/11/2014 10:58:46	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 19.499,00	Não
05/11/2014 10:58:23	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 19.500,00	Não
05/11/2014 10:58:02	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 19.699,00	Não
05/11/2014 10:57:42	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 19.970,00	Não
05/11/2014 10:57:32	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 19.979,00	Não
05/11/2014 10:57:07	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 19.980,00	Não
05/11/2014 10:56:59	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 19.994,99	Não
05/11/2014 10:56:33	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 19.995,00	Não
05/11/2014 10:56:26	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 20.089,00	Não
05/11/2014 10:56:00	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 20.090,00	Não
05/11/2014 10:55:53	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 20.179,00	Não
05/11/2014 10:55:38	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 20.180,00	Não
05/11/2014 10:55:30	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 20.199,00	Não
05/11/2014 10:55:16	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 20.200,00	Não
05/11/2014 10:55:08	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 20.399,00	Não
05/11/2014 10:54:56	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 20.400,00	Não
05/11/2014 10:54:44	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 20.434,97	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/11/2014 10:54:33	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 20.435,00	Não
05/11/2014 10:54:20	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 20.449,00	Não
05/11/2014 10:53:59	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 20.450,00	Não
05/11/2014 10:53:42	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 20.499,30	Não
05/11/2014 10:53:35	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 20.500,00	Não
05/11/2014 10:53:19	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 20.999,99	Não
05/11/2014 10:53:09	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.000,00	Não
05/11/2014 10:52:55	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.099,65	Não
05/11/2014 10:52:37	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.100,00	Não
05/11/2014 10:52:18	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.294,97	Não
05/11/2014 10:52:07	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.295,00	Não
05/11/2014 10:51:55	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.319,20	Não
05/11/2014 10:51:33	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.320,00	Não
05/11/2014 10:51:17	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.399,98	Não
05/11/2014 10:50:59	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.400,00	Não
05/11/2014 10:50:55	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.499,90	Não
05/11/2014 10:50:41	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.500,00	Não
05/11/2014 10:50:28	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.679,00	Não
05/11/2014 10:50:12	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.680,00	Não
05/11/2014 10:49:47	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.709,00	Não
05/11/2014 10:49:33	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.710,00	Não
05/11/2014 10:49:09	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.719,90	Não
05/11/2014 10:48:53	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.720,00	Não
05/11/2014 10:48:30	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.749,90	Não
05/11/2014 10:48:14	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.750,00	Não
05/11/2014 10:47:52	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.784,99	Não
05/11/2014 10:47:35	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.785,00	Não
05/11/2014 10:47:12	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.794,99	Não
05/11/2014 10:46:54	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.795,00	Não
05/11/2014 10:46:50	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.849,98	Não
05/11/2014 10:46:36	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 21.850,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/11/2014 10:46:27	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 21.999,99	Não
05/11/2014 10:46:12	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 22.000,00	Não
05/11/2014 10:46:04	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 22.499,99	Não
05/11/2014 10:45:53	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 22.500,00	Não
05/11/2014 10:45:41	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 22.649,00	Não
05/11/2014 10:45:26	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 22.650,00	Não
05/11/2014 10:45:03	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 22.699,00	Não
05/11/2014 10:44:43	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 22.700,00	Não
05/11/2014 10:44:25	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 22.899,90	Não
05/11/2014 10:44:04	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 22.900,00	Não
05/11/2014 10:43:47	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 22.999,00	Não
05/11/2014 10:43:30	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.000,00	Não
05/11/2014 10:43:09	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.099,99	Não
05/11/2014 10:43:02	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.100,00	Não
05/11/2014 10:42:45	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.199,90	Não
05/11/2014 10:42:33	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.200,00	Não
05/11/2014 10:42:23	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.794,99	Não
05/11/2014 10:42:14	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.795,00	Não
05/11/2014 10:42:00	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.809,99	Não
05/11/2014 10:41:48	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.810,00	Não
05/11/2014 10:41:22	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.824,90	Não
05/11/2014 10:41:11	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.825,00	Não
05/11/2014 10:41:00	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.849,80	Não
05/11/2014 10:40:49	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.850,00	Não
05/11/2014 10:40:34	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.919,80	Não
05/11/2014 10:40:14	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.920,00	Não
05/11/2014 10:39:57	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.949,00	Não
05/11/2014 10:39:48	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.950,00	Não
05/11/2014 10:39:35	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.979,00	Não
05/11/2014 10:39:23	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 23.980,00	Não
05/11/2014 10:39:12	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 23.999,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/11/2014 10:38:56	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.000,00	Não
05/11/2014 10:38:35	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.479,80	Não
05/11/2014 10:38:14	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.480,00	Não
05/11/2014 10:37:57	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.484,00	Não
05/11/2014 10:37:46	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.485,00	Não
05/11/2014 10:37:19	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.499,90	Não
05/11/2014 10:37:03	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.500,00	Não
05/11/2014 10:36:51	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.774,90	Não
05/11/2014 10:36:34	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.775,00	Não
05/11/2014 10:36:00	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.779,00	Não
05/11/2014 10:35:49	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.780,00	Não
05/11/2014 10:35:24	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.794,00	Não
05/11/2014 10:35:14	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.795,00	Não
05/11/2014 10:34:29	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.799,00	Não
05/11/2014 10:34:12	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.800,00	Não
05/11/2014 10:34:02	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.809,00	Não
05/11/2014 10:33:47	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.810,00	Não
05/11/2014 10:33:28	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.814,00	Não
05/11/2014 10:33:16	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.815,00	Não
05/11/2014 10:31:08	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.819,00	Não
05/11/2014 10:30:44	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.822,40	Não
05/11/2014 10:30:17	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 24.822,50	Não
05/11/2014 10:27:23	07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 24.822,90	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
26/11/2014 15:36:47	A proposta do fornecedor 00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 18.650,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

26/11/2014 15:49:41	O fornecedor FERRAGENS FAVORITA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
---------------------	---

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
25/11/14 18:20	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/11/2014 11:00
24/11/14 15:41	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 25/11/2014 16:00
21/11/14 15:03	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 24/11/2014 16:00
20/11/14 15:07	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 21/11/2014 15:00
19/11/14 16:08	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 20/11/2014 15:00
18/11/14 17:25	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 19/11/2014 13:00
17/11/14 16:47	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 18/11/2014 13:00
14/11/14 14:11	Suspensão Motivo: Aguardando posicionamento do setor solicitante sobre o resultado da análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 17/11/2014 14:00
13/11/14 14:14	Suspensão Motivo: aguardando análise de amostras do fornecedor F000138. Data e hora prevista para reativação: 14/11/2014 14:00
12/11/14 14:33	Suspensão Motivo: aguardando análise de amostras do fornecedor F000138 Data e hora prevista para reativação: 13/11/2014 14:00
11/11/14 11:29	Suspensão Motivo: aguardando análise de amostras do fornecedor F000138 Data e hora prevista para reativação: 12/11/2014 14:00
10/11/14 12:39	Suspensão Motivo: aguardando análise de amostras do fornecedor F000138. Data e hora prevista para reativação: 11/11/2014 11:00

Data / hora	Evento
07/11/14 13:58	Suspensão Motivo: aguardando análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 10/11/2014 11:00
05/11/14 16:22	Suspensão Motivo: aguardando o recebimento e análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 07/11/2014 14:00
05/11/14 12:10	Suspensão Motivo: Suspenso para análise da proposta final, pelo setor solicitante (Superintendência de Engenharia Arquitetura e Manutenção Predial - SEA/PGJ) e para que seja possível indicar os itens para os quais será necessário apresentar de amostra. Data e hora prevista para reativação: 05/11/2014 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2014 16:09:40	Pregoeiro	Todos	O objeto do lote ÚNICO foi ADJUDICADO em favor da empresa FERRAGENS FAVORITA LTDA. (F000138), CNPJ 00.242.692/0001-84, no valor de R\$18.650,000.
26/11/2014 16:01:16	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/11/2014, às 16:01. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/11/2014 15:50:36	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/11/2014, às 15:50.
26/11/2014 15:49:41	Portal de compras	1	O fornecedor F000138, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/11/2014 15:36:48	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000138 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 18.650,00.
26/11/2014 12:00:11	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
25/11/2014 18:20:42	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 11:00 h.
25/11/2014 18:20:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 15:41:54	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 16:00 h.
24/11/2014 15:41:23	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 15:03:30	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 16:00 h.
21/11/2014 15:02:25	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 15:07:02	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 15:00 h.
20/11/2014 15:06:15	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/11/2014 16:08:13	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 20/11/2014 às 15:00 h.
19/11/2014 13:05:29	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/11/2014 17:25:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 19/11/2014 às 13:00 h.
18/11/2014 13:22:58	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/11/2014 16:47:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 18/11/2014 às 13:00 h.
17/11/2014 14:21:25	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/11/2014 14:11:37	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando posicionamento do setor solicitante sobre o resultado da análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 17/11/2014 às 14:00 h.
14/11/2014 14:06:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/11/2014 14:14:47	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando análise de amostras do fornecedor F000138.". O lote deve ser reativado dia 14/11/2014 às 14:00 h.
13/11/2014 14:14:17	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
12/11/2014 14:33:57	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando análise de amostras do fornecedor F000138.". O lote deve ser reativado dia 13/11/2014 às 14:00 h.
12/11/2014 14:33:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
11/11/2014 11:29:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando análise de amostras do fornecedor F000138.". O lote deve ser reativado dia 12/11/2014 às 14:00 h.
11/11/2014 11:24:18	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/11/2014 12:39:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando análise de amostras do fornecedor F000138.". O lote deve ser reativado dia 11/11/2014 às 11:00 h.
10/11/2014 12:38:39	Pregoeiro	Todos	Srs. ainda não temos o resultado de análise das amostras do fornecedor F000138.
10/11/2014 11:09:41	Fornecedor F000138	1	BOM DIA
10/11/2014 11:08:45	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
07/11/2014 13:58:07	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 10/11/2014 às 11:00 h.
07/11/2014 13:57:03	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/11/2014 16:22:35	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando o recebimento e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 07/11/2014 às 14:00 h.
05/11/2014 16:21:35	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000138, o local de entrega da AMOSTRA, proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
05/11/2014 16:20:28	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000138, em cumprimento ao edital, subitens 23.6 e 23.6.1, c/c a Seção D do anexo V, favor encaminhar em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 07.11.2014, as amostras solicitadas.
05/11/2014 16:15:38	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante arrematante, fornecedor F000138, conforme manifestação do setor solicitante da PGJ, Superintendência de Engenharia, solicitamos apresentação de amostras dos produtos cotados referentes aos itens: 02, 03, 05, 08, 15, 17, 19, 22, 28, 29, 30, 35, 40, 49, 50, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 69 e 73.
05/11/2014 15:50:26	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/11/2014 12:36:50	Fornecedor F000138	1	Proposta e documentos enviados. Grato
05/11/2014 12:10:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspenso para análise da proposta final, pelo setor solicitante (Superintendência de Engenharia Arquitetura e Manutenção Predial - SEA/PGJ) e para que seja possível indicar os itens para os quais será necessário apresentar de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 05/11/2014 às 14:00 h.
05/11/2014 12:08:48	Pregoeiro	Todos	Dessa forma, suspenderemos o pregão até que seja possível indicar os itens para os quais será necessário apresentar de amostra.
05/11/2014 12:07:04	Pregoeiro	Todos	Srs., aguardamos manifestação do setor técnico/solicitante (Superintendência de Engenharia Arquitetura e Manutenção Predial - SEA/PGJ), referente aos itens para os quais será necessário apresentar amostras.
05/11/2014 11:55:51	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000176, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 07.11.2014.
05/11/2014 11:44:08	Fornecedor F000138	1	ESTOU QUASE TERMINANDO PROPOSTA, JA ENVIAREI. GRATO
05/11/2014 11:39:48	Pregoeiro	Todos	Ainda aguardamos o envio da proposta com valor final adequado ao último lance e declarações de ME/EPP e menor.
05/11/2014 11:36:43	Pregoeiro	Todos	Será necessário envio das declarações ME/EPP e menor. Demais documentos constam como válidos no CRC.
05/11/2014 11:14:15	Pregoeiro	Todos	Ao F000108: obrigado pelos contatos.
05/11/2014 11:13:49	Pregoeiro	Todos	Ao F000108: informe seus dados. Isso será importante no caso de inabilitação/desclassificação do 1o colocado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/11/2014 11:13:02	Fornecedor F000108	1	Nosso contato: vendas@schererferramentas.com.br - (34) 3215-0021
05/11/2014 11:07:24	Fornecedor F000138	1	Sr. Pregoeiro, estarei providenciando Proposta. Como são muitos itens, enviarei tudo apos termino da mesma. Grato
05/11/2014 11:06:32	Fornecedor F000138	1	F. 25260093 - Email: ferragensfavorita@yahoo.com.br
05/11/2014 11:05:16	Pregoeiro	Todos	Ao F000108: informe também seus contatos. Vide mensagem de 11:03:32
05/11/2014 11:05:15	Fornecedor F000138	1	CNPJ. 00.242.692/0001-84
05/11/2014 11:04:27	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor ARREMATANTE, fornecedor F000138, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitem 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
05/11/2014 11:03:32	Pregoeiro	Todos	Ao F000138, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado...), quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor 1º colocado, solicito seus telefones, e-mails etc.
05/11/2014 11:01:06	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
05/11/2014 10:31:03	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
05/11/2014 10:30:03	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
05/11/2014 10:19:02	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/11/2014 10:18:02	Pregoeiro	Todos	Iniciaremos a disputa, boa sorte a todos.
05/11/2014 10:17:43	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
05/11/2014 10:05:00	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Analisou as propostas iniciais e acompanhou a sessão de disputa, o servidor Ricardo de Castro Athayde (MAMP0672) representando a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA).
- 2- Analisou e APROVOU a proposta final do licitante Ferragens Favorita Ltda., com exceção dos itens: 02, 03, 05, 08, 15, 17, 19, 22, 28, 29, 30, 35, 40, 49, 50, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 69 e 73, que solicitou amostras, o servidor Ricardo de Castro Athayde (MAMP0672) representando a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA).
- 3- Analisou e APROVOU a proposta final do licitante Ferragens Favorita Ltda., referente aos itens: 02, 03, 05, 08, 15, 17, 19, 22, 28, 29, 30, 35, 40, 49, 50, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 69 e 73, o servidor Shelley Moreira Leal (MAMP2539) representando a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
05/11/2014 10:04:52	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 16:01:16 horas, do dia 26 de Novembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Moraes Dias, Juliana Silva Teixeira e Catarina Natalino Calixto